



RETURN BIDS TO:  
 RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Parks Canada Agency  
 Mailroom  
 30 Victoria Street  
 Gatineau, Quebec, J8X 0B3**

## Amendment #4

INVITATION TO TENDER  
 APPEL D'OFFRES

**Tender To: Parks Canada Agency**  
 We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

**Soumission aux: l'Agence Parcs Canada**  
 Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Vendor/Firm Name and Address  
 Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

**Parks Canada Agency  
 Mailroom  
 30 Victoria Street  
 Gatineau, Quebec, J8X 0B3**

<b>Title-Sujet</b> Replacement of Horseshoe Lake Dam and Twelve Mile Lake Dam, Trent-Severn Waterway National Historic Site		<b>Date</b> <b>3 January , 2019</b>
<b>Solicitation No. - No. de l'invitation</b> <b>5P201-18-0092/B</b>	<b>Client Ref. No. - No. de réf du client.</b> 352 and 1361	
<b>GETS Reference No. - No de reference de SEAG</b> PW-18-00835782		
<b>Solicitation Closes</b> <b>L'invitation prend fin -</b>  <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-01-08</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire -</b>  <b>Eastern Standard Time</b> <b>(EST)</b>	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>		
<b>Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à :</b>  <b>Patrick Sullivan at Patrick.Sullivan2@canada.ca</b>		
<b>Telephone No. - No de téléphone</b>  <b>(819) 420-9557</b>	<b>Fax No. - No de FAX:</b>	
<b>Destination of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destinations des biens, services et construction:</b>		
<b>Vendor/Firm Name and Address</b>  Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur		
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur</b>		
<b>Signature</b>	<b>Date</b>	



## AMENDMENT #4

### THIS ADDENDUM IS TO POST QUESTIONS AND ANSWERS

**Question 36.** You posted this tender previously last September 2018, and in Section 01 32 16.07 page 2, 1.2-Requirements .1 specifies Contract completion date of October 31, 2020(for 12 Mile Dam). This job was supposed to start after awarding in October 2018 after approximately 2 years of the original closing. Now the same date of contract completion shows even earlier to be September 31, 202- Section 01 32 16.07-Paage 2. Even if you mean October 2020. This means that you reduced the working period 3 months at least, and the work in 12 Mile Dam is 3 Phases which requires 3 Periods of work in water out of restriction period (October to May =7months every year). Please review for realistic period of contract work.

**Answer 36.** The construction period has been reviewed and will not be revised as it is sufficient for the proposed work and is consistent with the schedules of similar projects.

**Question 37.** 2. Completion Date in Horseshoe Dam determined May 31, 2020 -Section 01 32 16.07-1.2 REQUIREMENTS- Clause 1, and the actual starting date in water is July 22 ,2019 as per your Clarification 1- Amendment 03 after the Canoe Race. So, the actual period of work is 10 Months, and the allowed period to work in water is 9 months at least half of this period will be for cofferdam and dewatering, and the other half to do Demolition, excavation, all the concrete work, Metals, and the final finishes. This period of time is not enough to complete the work. Please review the completion date.

**Answer 37.** The length of the construction period for the Horseshoe Lake Dam replacement has been reviewed and will not be revised as it is sufficient for the proposed work and is consistent with the schedules of similar projects. Extending the construction period beyond May 31, 2020 would also have a negative impact on other users of the waterway and the landowner on the east embankment.

**Question 38.** The tender reads that work in the water is restricted (not allowed) from October to May, leaving only the summer months to restage a cofferdam. This is also contradictory to fish protection windows that generally disallow in-water work from May to July 15th. Therefore, the actual in-water work window would be from the middle of July to October, leaving only a few months to do any of the cofferdam staging (installation/removal, and maintenance outside of it) in 2019, and a few months in 2020. Not to mention that in-water work during the freshet would not be very feasible as well. Are you sure this is not written backwards, that the restrictive period disallowing in-water work would actually be from May to October?

**Answer 38.** At 12 Mile Lake Dam, in-water work is restricted (not allowed) from October 31 to May 31. This is to mitigate the specific fish species present at this site. The May to July 15th fish window that is referred to in the question applies to Horseshoe Lake Dam and not 12 Mile Lake Dam.

**Question 39.** It appears on the Amendment #2 Appendix #3 that a “typo” occurred in the Qualification Section 2.1.A Dam Construction Site Superintendent Experience, Paragraph #3, in the first line “The Construction Site Superintendent must demonstrate in Tables of 1.1.C.... this use of the number 1 is not consistent with the layout of the entire instruction page of Section 2.1.A. Can you clarify it is a typo and that it should be a number “2”?



**Answer 39.**

Appendix #3,

Section 2.1.A,

Item 2.iv:

- Remove last part of the sentence ‘...Section 1.1.B.3/Tables 1.1.C.1:.2 and .3.’
- Replace with “...Section 2.1.A.3/Tables 2.1.C.1:.2 and .3.”

Item 3.

- Remove ‘...Tables of 1.1.C.1; .2 and .3...’
- Replace with “...Tables of 2.1.C.1; .2 and .3...”

**Question 40.** Amendment # 3 ... Answer # 7 suggests that the Price Form will be REVISED. We did not see the revised price form attached. Can you confirm that a Revised Price Form will or will not be forwarded?

**Answer 40.** The price form will not be revised. Amendment #3 Answer #7 should have read “Payment will be made according to the unit of measure (T) indicated on Appendix 1 Price Form (Granular A & B)”.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE ITT REMAIN UNCHANGED**